[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 сентября 2015г.                     №  2552
1
3

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области  от 12.09.2014г. № 2587
«Об утверждении муниципальной программы  «Укрепление и развитие материально-технической базы  учреждений культуры городского округа город Михайловка  на 2015-2017 годы»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город   Михайловка Волгоградской области,   администрация   городского   округа    город   Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу «Укрепление и развитие материально-технической базы  учреждений культуры городского округа город Михайловка на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от  12.09.2014г. № 2587 внести следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы  «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции: «Программа основывается на реализации следующих мероприятий:

- проведение капитального ремонта зданий (помещений) учреждений культуры, расположенных на территории городского округа город Михайловка;

- приобретение специального оборудования для муниципальных домов (дворцов) культуры, культурно-досуговых центров и клубов, расположенных на территории городского округа город Михайловка».

1.2.В паспорте Программы «Объемы   и     источники                                    финансирования Программы»    изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий, связанных с реализацией муниципальной программы, осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме  9304,2 тыс. руб.,  в т.ч.:

· в 2015 году –        0,0 тыс. руб.;

· в 2016 году –  7485,4 тыс. руб.;
· в 2017 году –  1818,8 тыс. руб..
1.3. По тексту  Программы  слова  «отдел экономики, предпринимательства и защиты прав потребителей» заменить словами  «отдел по экономике и потребительскому рынку»  в соответствующих падежах.
1.4. Из раздела 2 Программы  исключить п.3.
1.5.   Раздел 5 Программы  «Перечень  мероприятий  по реализации программы»  изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование мероприятий
	2015
	2016
	2017
	Всего (т.руб.)

	1.  Капитальный ремонт зданий и помещений

	1.1
	МКУ «Михайловский центр культуры»
	Капитальный ремонт кровли Сидорского СДК
	0,0
	442,6
	0,0
	442,6

	Капитальный ремонт кровли Арчединского СДК
	0,0
	550,0

	Ремонт зрительного зала Арчединского СДК
	0,0
	0,0
	208,8
	208,8

	Ремонт Поддубинского СК
	0,0
	0,0
	340,0
	340,0

	Ремонт системы отопления Крутинского СК
	0,0
	413,03
	0,0
	413,03

	Ремонт системы отопления Моховского СК
	0,0
	145,2
	0,0
	145,2

	Ремонт системы отопления Рогожинского СК
	0,0
	453,78
	0,0
	453,78

	Ремонт системы отопления Троцкого СДК
	0,0
	0,0
	758,0
	758,0

	Ремонт системы отопления Плотниковского СДК
	0,0
	0,0
	452,0
	452,0

	1.2
	МБУК «Михайловский краеведческий музей»
	Капитальный ремонт кровли
	0,0
	610,7
	0,0
	610,7

	1.3
	МБУК «Централизованная библиотечная система»
	Капитальный ремонт кровли  Центральной городской детской библиотеки
	0,0
	370,0
	0,0
	370,0

	Всего по разделу:
	0,0
	2985,4
	1758,8
	4744,2

	2. Приобретение  оборудования

	2.1
	МБУ «Городской Дворец культуры»
	Приобретение звукового оборудования
	0,0
	300,0
	0,0
	300,0

	Приобретение кресел для зрительного зала
	0,0
	2680,0
	0,0
	2680,0

	Приобретение  светового оборудования
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0

	Приобретение светодиодного экрана
	0,0
	1520,0
	0,0
	1520,0

	Всего по разделу:
	0,0
	4500,0
	60,0
	4560,0

	Итого по программе:
	0,0
	7485,4
	1818,8
	9304,2

1.6. Раздел 6 Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
        «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составит  9304,2 тыс. рублей, из  них по годам финансирования за счет  средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области:

· в 2015 году –        0,0 тыс. руб.;

· в 2016 году –  7485,4 тыс. руб.;
· в 2017 году –  1818,8 тыс. руб..

        В процессе реализации Программы объемы финансовых средств, направляемых на ее выполнение, могут корректироваться».
1.7. Раздел 9 Программы  «Технико – экономическое обоснование» изложить в следующей редакции:
        «Технико – экономическое обоснование определяет целесообразность выделения средств бюджета городского округа на поддержку  учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.
       Для реализации мероприятий муниципальной программы используется материально – техническая база муниципальных учреждений культуры  городского округа город Михайловка.
       Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы, составит 9304,2 тыс. рублей за счет средств бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области, из них по годам  финансирования:

· в 2015 году –        0,0 тыс. руб.;

· в 2016 году –  7485,4 тыс. руб.;
· в 2017 году –  1818,8 тыс. руб..
       Реализация мероприятий Программы  будет способствовать  укреплению материально-технической базы  учреждений культуры, для повышения качества муниципальных услуг, оказываемых населению городского округа город Михайловка этими учреждениями».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит  официальному опубликованию.

Глава администрации
городского округа                                                                               И.Н. Эфрос
[image: image1.jpg]